
令和３年１０月１５日 

関係者各位 

社会福祉法人むべの里光栄 

理事長 隅田 典代  

 

 

 

特別養護老人ホームむべの里中山 

新型コロナウイルス感染者発生のご報告について（第２報） 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和３年１０月１２日に同事業所の宿直職員１名が新型コロナウイルス PCR 検査にて

陽性との診断を受けたことを受け、山口県宇部健康福祉センターと連携し対応等を進めて

参りました。保健所からは同事業所のご利用者様及び他職員は「濃厚接触者に該当しない」

との判断を受けましたが、接触リスクに応じて保健所ならびに法人独自の PCR 検査を職員

２０名、利用者様５名に実施し、本日、全員の陰性を確認いたしました。 

現時点で同事業所内での体調不良の利用者様や職員はおりません。 

 

皆様には、ご心配と多大なるご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳ございません。 

今後も保健所の指導のもと、新型コロナウイルス感染症に対する感染防止対策を徹底し

てまいりますので、皆様のご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 




